
TOMADA DE PREÇOS nº 135/2014

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas, para atender a Biblioteca Pública Municipal, Centros de Educação Infantil, Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Joinville

ESCLARECIMENTO II

Recebido em 17.06.2014 às 10h28

1. Referente ao item 8.4, alínea o) Acervo técnico devidamente registrado no CRQ, comprovando que o responsável técnico do proponente, tenha executado serviços de características compatíveis com o objeto da licitação, sendo serviços de controle sanitário. O que exatamente está sendo exigido nesse item? O que vem a ser o acervo técnico exigido? Não estou entendendo, pois as certidões de capacidade técnica já estão sendo solicitadas na alínea p).

Resposta: O acervo técnico refere-se a comprovação de aptidão técnica pelo responsável técnico e é emitido pelo respectivo conselho, no qual o responsável técnico encontra-se vinculado.

Silvia M. Alves

Silvia Mello Alves

Presidente da Comissão de Licitação

Portaria 005/2014